

روزنامه یومیه عصر
صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی
اداره: ۴۴۴
نمره تلفن: ۳۸۸
اطاق مدیر: ۳۸۸

قیمت اشتراک
یکساله ششماه
تهران و ولایات ۱۰۰ ریال
ممالک خارجه ۱۵۰ ریال

اطلاعات

قیمت اعلانات
صفحه اول
سطر ۳ ریال
» ۲ » ۳۰۲
» ۱ » ۴

محل اداره
چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه
عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات
کابینه مراسلات بعنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
مقالات و لوايح وارده مسترد می شود

سرلوز در مشهد - ۱۲

يك شهر جديد كوچك

تا چند سال قبل كه اصول هرج و مرج در تمام كارهاى مملكت حاكمه فرما بود، مشهد و آستانه قدس رضوى نیز از این هرج و مرج بی بهره نمانده بود، موقوفات و عواید و دارائی حضرت رضا (ع) دستخوش غارت و یغما میگردد، حضرت همیشه مقروض بود، و وجوهی که بمصرف آستانه میرسید حتی برای نظافت ویا کیزگی صحن و تنویر آستانه کفایت نمیکرد. هرسال قروض حضرت روی هم میخوابید و معلوم نبود این عایدات سرشاری که امروز صرف ساختمان های عظیم و اداره کردن مؤسسات مهم میشود بکدام سوراخ و چه چاه عمیقی میریخت!

امروز عایدات آستانه بسالی يك كرورتومان میرسد و بیش از چهار صد هزار تومان از این مبلغ صرف تعمیرات، ساختمان مرخصانه، مدرسه، پرورشگاه و غیره و اداره کردن مؤسسات خیریه آستانه میرسد در صورتیکه قروض حضرت رضا (ع) تا چند سال پیش و قبل از تحلیلات جدید باقی و متراکم بود!

روز بروز عایدات آستانه قدس رضوی افزود میگردد، هر روز بدارائی و تمول و تنخص و جلال حضرت اضافه میشود. دارائی و موقوفات آستانه در اقصی نقاط مملکت یکی یکی از چنگ اشخاص بیرون آمده و با اصول منطقی تحت اداره امور آستانه قرار گرفته است.

آستانه كه دچار فلاكت وزير بار قرض بود امروز مرخصانه بنا ميكند كه در تمام شرق نظير آن وجود ندارد و با بهترين مرخصانه های دنيا برابری ميكند. در كنار شهر مشهد مشغول بنای يك شهر كوچك تازه هستند. این شهر كوچك تازه مرخصانه آستانه رضوی است. اشخاصی كه تازه وارد مشهد میشوند وقتی از دور عمارت عجیب مرخصانه را كه قسمت مهم آن خانه پذیرفته است مبینند بدون اغراق تصور میکنند كه در اینجا يك شهر جدیدی میخوانند بنا نمایند.

در يك محوطه بود هزار ذریع هیجده هزار و پانصد ذریع زیر بنا قرار خواهد گرفت و هیجده دستگاه عمارت ساخته میشود. این ۱۸ دستگاه عمارت عبارت است از:

- ۱- عمارت جراحی مخصوص مردها و عمارت دیگر برای زن ها.
۲- عمارت مخصوص امراض داخلی و خارجی مردانه و زنانه كه روی هر قسم این چند قسمت كه مهمترین قسمت مرخصانه را تشكيل میدهد ۱۲۰ تخت خواب می خورد!
۳- عمارت دیگر برای كحالی است كه ۵۰ تخت خواب می خورد.
۴- عمارت دیگر برای بیرون يكس با تمام لوازم و ماساژ برق كنجایش ۲۵ تخت خواب دارد
۵- عمارت مخصوص زایشگاه و قابلسی قریب ۳۰ تخت خواب.
۶- عمارت مخصوص امراض مسریه كه بكلی با عمارت دیگر جدا میباشد كنجایش ۴۰ تخت خواب دارد.
۷- يك عمارت مخصوص لابراتوار عمارت - دیگر مخصوص پرستارها
۸- عمارت جدای دیگر برای آشنیخانه موافق اصول امروزی
۹- عمارت دیگر برای رختشویخانه
۱۰- يك عمارت هم دفتر مرخصانه
۱۱- عمارت دیگر برای منزل دكتر ها ساخته می شود.

علاوه بر این عمارات دو دستگاه عمارت مهم دیگر هم در مجاورت مرخصانه ساخته خواهد شد یکی عمارت مدرسه طب و دیگری عمارت مدرسه دوسازی. حالا تصدیق میفرمائید كه در گوشه شهر مشهد مرخصانه نمی سازند بلكه شهر قشنگ جدیدی بنا مینمایند!

آری، وقتی ساختمان های مرخصانه بطوری كه فوقاً ذكر شد تمام شود يك شهر بسیار زیبائی در كنار شهر ساخته شده است، این شهر كوچك همه چیز از خود خواهد داشت، دستگاه زردنرغ، لوله كشی های آب و گاز و بالاخره تمام وسایل

زندگی كامل در این شهر كوچك پیش بینی شده است. الان برای ساختمان این شهر كلیه مصالح و لوازم ساختمانی در خود محل فراهم آمده است. كاشی سازی، آجر پزی، گچ سازی، آهنكاری، نجاری، سنك تراشی، و بالاخره تمام وسایل لازمه در خود این محل آماده شده است.

حد متوسط عمارت های كه برای ساختمان این شهر كوچك با مرخصانه حضرت رضا كار میکنند مركب از بناء، عمله، آهنك، نجاره كوره پز، آجر ساز، سنك تراش و غیره يك هزار و پانصد نفر میباشد.

این عمارات با بهترین اسلوبی ساخته شده شاهكاری های شرقی با معماری و مهندسی اروپائی توأمآ تشكيل این مرخصانه را داده و ساختمان زیبائی بیرون آورده است كه جا دارد از مهندس عالی قدر آن آقای طاهر زاده بهزاد قدر دانی نمود كه روح صنعت و معماری را با ساختمان این مرخصانه زند، كرده اند، افسوس كه عكس مرخصانه روشن نبود و گراور آن برای طبع خوب درنیامد تا آنچه گفته میشود خوانندگان محترم از نزدیک نیز تماشا كنند. طبع گراور مرخصانه را كه از دو كيلومترى برداشته شده به بعد محول می نامیم، عمارت مدرسه متوسطه دبستان شاه رضا كه دیروز گراور آن طبع گردید نیز اثر مهندسی آقای طاهر زاده بهزاد میباشد كه نهایت ظرافت و استحكام و در عین حال زیبائی در بنای مدرسه بكار برده شده است.

روزی كه برای تماشای این مرخصانه دوستان و صنعت تخته خوابی رفته بودم و از درب شرقی بنا وارد شدم خود را در يك كالری بسیار طولانی دیدم كه از دور اشخاص شناخته نمیشدند، این كالری بلكه هزار و دو صد متر طول آن بود، عظمت بنا را از همین كالری میتوانی خوب حدس بزنید در دو طرف كالری سالون های بزرگ متناسب با قسمت های مختلفه مرخصانه ساخته شده و عین همین بنا در قسمت تختائی نیز با بهترین طرزى ساختمان گردیده است.

صنعت كاشی سازی در اثر تشویقی كه از طرف آقاي اسدی برای بنای مؤسسات خود آستانه بعمل آمده است رو به ترقی گذارده و میرود جای كاشی سازی اصفهان را بگیرد، در آن جا گفته میشد صنعت مزبور از صنایع كاشی سازی اصفهان جاو تر افتاده است، در هر حال جای خوش وقتی است كه بنا های قشنگ و زیبای آستانه همه با كاشی های ظریف و رنگ آمیزی های جالب تزئین گردیده، و مناظر بسیار جالبی پیدا كرده است، در یکی از سالون های مرخصانه كاشی های برای سر درب سفارت ایران در پازیس دیدم كه با نهایت ظرافت و تشنگی ساخته شده است جمله « دفتر سفارت ایران » بخط درشت روی كاشی ساخته شده و این جمله در بین گل و بوته های كاشی و رنگ آمیزی های قشنگ درخندگی خاصی پیدا كرده و پس از تحقیق معلوم شد آقای علاء وزیر مختار ایران در پازیس ساختمان این سردرب كاشی را برای سردرب سفارت ایران سازش داده اند و بهترین فكری است برای نشان دادن نمونه صنایع مستظرفه مملكت در خارجه.

پس از تماشای قسمت های مختلفه مرخصانه نسبت بداره كردن این شهر كوچك و تمام آن و تهیه لوازم و ابزار غرق بهت و حیرت شدم نقشه كه آقای اسدی برای اتمام این مرخصانه و تكمیل لوازم و اثاثیه آن در نظر گرفته اند بیش از يك كرور تومان مخارج خواهد داشت زیرا در نظر دارند جدیدترین ادوات طبی و لوازم مرخصانه را خریداری نمایند علاوه اداره كردن يك چنین مرخصانه و مؤسسات مربوطه آن بیش از بیست و پنج هزار تومان در ماه خرج خواهد داشت ولی آقای اسدی كاملاً امیدواری داشتند كه در اثر توجه و علاقتندی خاصی كه امایحضرت همایونی نسبت به آستانه دارند در آبه عایدات آستانه رو با افزایش خواهد گذاشت و همانطور كه ساختمان مرخصانه قبل از شروع مشكل بنظر میرسید و امروز سهل گردیده است، اداره كردن مرخصانه نیز سهل خواهد شد.

این یکی از اقدامات مهم و اساسی آستانه است كه كم كم ترقی و عظمت شهر مشهد نموده و این مؤسسات است كه مشهد را از لحاظ موقعیت شهری دومین شهر ایران قرار داده است.

سرشار

مدعی العموم سابق عدلیه لیسانسیه در علم حقوق - ماله - اقتصاد و علوم سیاسی در تمام مراحل و كلاسها میگذرد.

آدرس: سه راه امین حضور كوچه رزاق منشی خانه نمره ۱ نمره اعلان ۱۱۰۹

فوت رئیس تشریفات سلطنتی

بعد از ظهر امروز اطلاع تأسف آور فوق باداره رسید. آقای مجال الدوله دولتشاهی رئیس تشریفات داخلی سلطنتی مقارن ظهر امروز دارائی را وداع گفتند. از قرار اطلاع واصله آقای دولتشاهی عصر دیروز برض سکنه مبتلا میشوند و از دیشب تا امروز ظهر تحت معالجه اطباء قرار گرفته بودند و متأسفانه چون مرض غلبه یافته بود ظهر وقت یافتند.

فقید مزبور از رجال سلیب انتمس و خوش قلب بودند، فوت ایشان نه فقط دربار سلطنتی را متأثر ساخت است بلکه تمام کسانی كه آشنا بحسن اخلاق و رأفت و عظوفت ایشان بودند از این حادثه مؤلمه متأثر گردیده اند.

پس از وصول خبر مزبور بوزارت در بار آقای وزیر محترم دربار پهلوی و رؤسای دربار سلطنتی در منزل فقید سعید حضور یافتند. هنوز پروگرام تشییع جنازه از طرف وزارت در بار سلطنتی معین نگردیده ولی تصور میرود مراسم مزبور فردا بعمل آید.

بر طبق اطلاعی كه داده شده است مجلس ترجمه از فردا بعد از ظهر تا قبل از ظهر پس فردا (چهارشنبه) در مسجد شاه از طرف وزارت دربار سلطنتی منعقد میباشند.

امريكا و بریتانیا

مشكله مهمی كه چندین سال است مورد توجه بریتانیای كبری میباشد موضوع جلب رضایت امریكائیا و عطف توجه آنها نسبت بانگلستان است، این موضوع مخصوصاً از بعد از جنگ كه بخوبی قدرت ولایات متحده امریكا آشكار گردیده و دول اروپا در زیر بار قرض كمر شكی امریكا قرار گرفتند بیش از پیش مورد توجه سیاستمداران بریتانیای كبری واقع شد. چندی پیش مستر موتا گونورمان مدیر بانك انگلستان ولایات متحده امریكا حرکت كرد كه چه مسافرت او علی الظاهر يك مسافرت ساده بیش نبود ولی معلوم بود كه مأموریت مهمی را چه ترتیب پرداخت قروض انگلستان بامریكا دارد، زیرا موعده پرداخت اقساط قروض مزبور نزد يك میشود، اخیراً مشارالیه از امریكا مراجعت كرده است، كچه شرح ملاقات مستر نورمان كاملا مستور و جزء قضایای محرمانه است، ولی باز هم جراید انگلستان خودداری از ابراز این احساسی كه مشا را لیه در مأموریت خود توفیق حاصل نموده است نینمایند و امیدواری نسبت بتبئجه این مسافرت دیده میشود این رجل مالی مهم لندن اولیای امور امریكا را در واكشنگتن ملاقات نموده و راجع بمبالغ هنگفتی كه بانگلستان باید بامریكا بپردازد مذاكره بعمل آورده و تقاضای شرایط جدیدی راجع بتأخیر پرداخت اقساط و تخفیف میزبان بدهی نموده ولی تناهی مزبور مورد قبول واقع نگردید.

نظر ولایات متحده امریكا در این مشكله واضح میباشد امریكا میگوید: تا وقتی كه اروپا مشغول تزیید تجهیزات و مهمات جنگی خود بوده، و بمبالغ هنگفتی را در این باب بمصرف میسازند، ابدأ معقول نیست كه قروض او را تخفیفی داد، زیرا تخفیف قروض و سبك كردن بار او منتهی باین میشود كه مهمات جنگی را بیش از پیش بنماید. و وقتی تجهیزات اولامل كریب را از آنگوت بر علیه امریكا جنگ بر می خیزد.

انگلیس ها این علم توفیق را در جلب رضایت امریكا از وجهه مالی و هم آنكه از وجهه سیاسی خیلی اهمیت میدهند، انگلیسها همان طوری كه اشاره شد سی سال است برای كسب رضایت و جلب خاطر امریكا سعی می كنند، موقمی كه مستر لوبنجرودج در ده سال پیش از این پروژه آزادی مملكت ایرلند را تقدیم پارلمان انگلیس می نمود، در طی تعلق خود، در همان موقع اظهار داشت كه بریتانیا بایستی در مقابل تقاضای ایرلند تسلیم شود، نه از این نظر كه از آنها ترسی دارد بلكه از این جهت كه ایرلندیهای مقیم امریكا افكار عمومی امریكائیا را نسبت بانگلستان مسوم می كند بیش از آنهم انگلیسها برای جلب رضایت امریكائیا سعی مینمودند.

مسیس رودسی « داهی معروف انگلیسی كه راجع به استعمار افریقا این جمله مشهور را: « تمام آن قرمز است » یعنی انگلیس است از خود باقی گذارده يك قسمت مدی از ما تركلوات خود را برای مخارج تحصیل ۹۶ نفر محصل امریكائی تخصص داده است كه در اونویو رسیده

فوت

دیشب حجه الاسلام آقای حاج شیخ محمد حسین یزدی رئیس محكمه شرع كه از علمای با تقوی و با فداان و وطن پرست بود برحمت ایزدی بیوست. امروز جنازه فقید سعید با تجلیل و احترامات مخصوص از مسجد مرحوم حاج شیخ عبد النبی تشییع گردید و بزودی مقدسه حضرت عبدالعظیم علیه مخصوص درباغچه علی جان انتقال داده شد. فوت مرحوم یزدی از ضایعات بزرگ بشمار میرود. فقید سعید خدمات زیادی بآزادی فكر و عقیده و روشن شدن افكار عمومی نموده اند ما از این واقعه تأسف آور متأثر و بازماندگان آن مرحوم مخصوصاً آقای آقا میرزا محمد خان و آقای دكتر یزدی را نسبت به این مصیبت وارده تسلیت میدهیم.

مجلس ترجمه از امروز عصر تا فردا ظهر در مسجد حاج شیخ عبدالنبی واقعه در سرچشمه منعقد می باشد.

زن در جامعه گنونی

يك كتاب در چند ستون روزنامه

با وجود تمام مراتب مذكوره در نظر مؤلف مشارالیه این اصلاحات علاج واقعی درد نخواهد بود آری او در برین تر از این مسائل موضوع را مورد مطالعه خویش قرار داده است و میگوید تا وقتی كه زن و مرد برای ایجاد خانواده، یعنی ایجاد نسلی برای خود موافقت نظر حاصل كرده و در اینباب متفق هستند، وجود این نسل هر دوی آنها را زن و شوهر را - مجبور باین ميكند كه طلاق را فدای آن كند و سیئات و بدی زندگی و حیات خود را برای نیكبختی اولاد خویش تحمل نماید

معنی این قسم زندگی این خواهد بود كه زن مجبور بمعاشرت با شوهر خواهد بود، و در عین حال از شوهر خود متنفر بوده و در دروغگوئی و دو روئی پایدار خواهد ماند، و يك قسمت از حیات خود را با شوهر و قسمت دیگران را با مشوقه خود بسر میبرد، و مرد هم همین معامله را كرده و از زن خود بیروی نموده و نتیجه این می شود كه زن و شوهر استقلال و احترام بزرگوارى خود را در راه مصالح اولاد خود قربانی نموده اند. برای فرار از تنگنای این قسم زندگی و نجات خانواده در خطر و دوروئی، مؤلف مشا -

الیها پیشنهادهی كه بعضی از ر جسته كان و معتقدین مذهب اشتراكی مینمایند - ميكند و لازم میداند كه دولت بنفسها امر تربیت اولاد را با ایجاد پرورش كاهها و دبستانهای عمومی و مدارس ابتدائی و عالیه برای تمام بینهه بگیرد، و این ترتیب مساعدت بآزادی مرد و زن خواهد نمود كه از قیدقوانین و مقررات، در موقع ضرورت و احتیاج آزاد بوده بدون اینكه ضرری با اولاد و فرزندان، آن ها برسد، و ضمناً شخصیت زوجین هم فدای مصالح نسل نمیشود.

و برای اینکه این خیال و خواب شیرین صورت خارجی پیدا كند مادام فوسكوارن را دعوت مینماید كه خود را جهت كار و عمل مهیا سازد، چه او معتقد است كه قدرت زن در كار موجب ازدیاد احترام او در نظر مرد و شوهر او میشود و خواهد فبید كه زن در صورتیکه مقتضی شود خواهد توانست كه از او بی نیاز شود.

كوتی مادام فوسكوار ملاحظه نموده كه قدرت زن بر كار و عمل قوه خواهد بود كه باعث استواری نیاد و اساس خانواده بوده و زن را از شر فقر و بیچارگی و بیوزنی و بدبختی و تیره روزی نجات خواهد داد. و چیزیکه در آن شك نیست دعوت بكار و عمل عبارت از دعوت بكسب فضایل است بسیاری

و عمل عبارت از دعوت بكسب فضایل است بسیاری

قابل توجه مالکین محترم

تجارتخانه برادران غفاری برای احتیاج كار خانه خود مقدار ۵۰۰۰ خر وار تخم كركج بقیمت خرواری ۱۴۰ ریال و ۵۰۰۰ خر وار تخم بقیمت خرواری ۱۲۰ ریال تحویل طهران خریداری می نماید آقایان مالکین محترم می توانند برای فروش هذه السنه حیوانات فوق همه روزه سرایرشتی تجارتخانه برادران غفاری تلفون نمره ۲۰۱۷ مراجعه فرمایند و این تجارتخانه برای محصول ۱۳۱۲ نیز حاضر است از حالا در مذاكره خرید بوده و برای اطمینان آقایان مالکین محترم قرار دادی ببندند

نمره اعلان ۱۰۳۸ ۴-۷
كارش بد كوتی از انگلستان بود. و در اغلب ولایات متحده امریكا جیمیت هائی برای مبارزه با امیراطوری انگلیس تشكيل میشود. میلیون هندوستان امریكا را مملكت خویو برای تبلیغات رهنلیه بریتانیا دانسته و توجه واحساسات امریكائیاها را نسبت بخود جلب كردند. اخیراً ر اثر مساعی كه انگلیسها بخرج دادند يك نفر خانم امریكائی مادموائل كاترین مایو كاتانی راجع به هندوستان انتشار داده و در آن تشكیلات اداری انگلیسها را در هندوستان مورد تشویب و تقدیر قرار داده و از هندوهای زندگی آنها انتقاد نموده است تا بدینوسیله از تبلیغات سوء بر علیه بریتانیا

آكسفورد تحصیل كند، و هر دو نفر محصل از یکی از ولایات متحده امریكا باشند، و هر محصلی سه سال در این مدرسه عالی مشغول تحصیل باشند و هر كدام در سال سیمد لیره هلد معاش بگیرند. مقصود این داهی انگلیسی از اینكار ایجاد روابط دوستانه، و ارتباط عقلي و فكري بین بریتانیا و امریكا بوده كه محصلین مزبور وسیله آن بشوند باینجهت انگلیسها هر وقت كه احساس می كنند امریكائیاها آنها اظهار تنفر مینمایند خاطری می از تشویب پیدا كرده و این كراهت امریكائیاها نیز صور مختلفه دارد مثلا چند سال پیش از این در شیکاگو شخصی در انتخابات موفق گردید كه

انجمن رازده

عزیمت موکب همایونی
دوساعت بعد از ظهر امروز موکب اعلاحضرت همایونی از قصر سلطنتی به سمت قم عزیمت فرمودند قبل از ساعت مزبور هیئت دولت در قصر سلطنتی حضور یافته بودند و در مرقم عزیمت اعلاحضرت همایونی هیئت دولت در آنجا حضور داشت آقای اسد وزیر جنگ آقای دکتر امیر اعلم طیب مخصوص همایونی و بعضی از رؤساء دربار سلطنتی در التزام رکاب ملوکانه عزیمت نمودند

موکب همایونی امشب در زاویه حضرت معصومه اقامت خواهند فرمود و فردا عازم اصفهان می شوند.

راجع بر فریفت و اضافه حقوق
اخیراً وزارت مالیه متمادی ادارات تابعه صادر و تذکر داده است که ارتباط پستهای ترفیع و اضافه حقوق اعضاء با بدهی ادارات ضرورت ندارد و بوجه هر اداره در حدود اعتباری که از طرف وزارتخانه برای کار آن اداء لازم و واجب شمرده تنظیم میگردد و وی اضافه و ترفیع را ادارات بابت مقررات قانون و نظامنامه برای اشخاص میشود میس با بر این ادارات نباید تصور کنند که بیه دهای ترفیع و اضافه را باید حصار حدود بوجه جاری خود تقدیم دارند یا آنکه بوجه سالانه را با رعایت پیشنهاد می کنند بقیه تقدیم نموده اند پیشینگی کنند و بلکه باید این دو امر را کاملاً متمایز دانسته و اینک دیگر مربوط تنه بند است.

اضافات و ترفیفات را با رعایت قانون استخدام و نظامنامه باید پیشنهاد نمود ولی بوجه همیشه باید در حد اقل اعتباری که برای انجام وظایف ضروری است پیشینیگی کرد.

طبع اسکناسهای جدید
از قرار اطلاع که از وزارت مالیه کسب شده است اولین سفارشی که بکمیانی طبع اسکناس امریکائی داده شده بود بالغ بر نو میلیون ریال بوده که تماماً طبع و وارد شده است. سفارش دوم بالغ بر ۲۵۰ میلیون ریال بوده که ۱۱۷ میلیون ریال آن طبع و وارد شده است.

در مرتبه سوم برای داشتن ذخیره احتیاطی ۱۲۵ میلیون ریال دیگر بکمیانی سفارش داده شده برای انجام سفارش اخیر (۱۲۵ میلیون ریال) و طبع بقیه سفارش دوم (۱۳۳ میلیون ریال بقیه سفارش دوم) که جمماً بالغ بر ۲۵۸ میلیون ریال می شود کمیانی بر حسب دستور وزارت مالیه منتظر وصول نمونه امضاهای رئیس و مفتش جدید بانکه ملی است که در عوض امضای آقایان دکتر لیندن

جولوگیری شود و از همین مختصر میتوان فهمید که برای چه مستر نورمان در مسافرت اخیر با آمریکا موفق نگردیده است در واقم توافق نظر بین آمریکا و انگلستان موجه با استکالاتی است زیرا مصالح تجارنی و مالی و وضعی بین مملکتین با همدیگر تصادم دارد.

قبل از ۱۹۱۴ آلمان در میدان سیاست دولت برجسته بود، و همین برجستگی او باعث روشن شدن آتش جنگ گردید، و اینک آمریکا جای او را گرفته است و با زارهای دنیا راز اغمه خود پر ساخته و دو تلت طلای دنیا را هم در تصرف دارد.

ولسن در سال ۱۹۱۶ صریحاً گفت که علت جنگ رقابت تجارنی بود، و لرن رقابت تنها ضمت نشده بلکه زیادت شده است، و چیزی که بیشتر این منافسه و رقابت را شدت خواهد داد اسباب است که انگلیس اخیراً با عقد قرارداد کنترالی

بلا و کتر با بجان علمیر در متن اسکناسها چاپ شود.

و نیز بقرار اطلاع حاصله گویا در تمثال همایونی تغییر داده خواهد شد، وزارت مالیه سفارش اسکناس هزار ریالی نیز بکمیانی داده است

مراسم تجمیع مازه
بطوری که رسماً اطلاع داده شده است فراساعت چهار بظهر مراسم تشییع جنازه مرحوم مجال الدوله دولت شاهی رئیس تشریفات سلطنتی از منزل شخصی ایشان واقعه در خیابان سیه بعمل خواهد آمد و جنازه از خیابان سیه و میدان سیه و خیابان جرابیرق حضرت عبدالعظیم انتقال داده خواهد شد.

برای حمل لایر اتوار
از طرف وزارت معارف بوزارت امور خارجه اشتهار گردیده است که چون لایر اتوارهای دارالمعلمین عالی از طرف بیروت حمل بایران گردیده است به مأمورین دستور دهند که هر چه زود تر وسایل حمل اشیاء مزبور را فراهم نموده که قبل از زمستان و اسناد راهها بمرکز برسد

استخدام معلم برای دارالمعلمین
مطابق تله راب واصله از پاریس یک نفر معلم آگرژه دواطلب گردیده است برای معلمی دارالمعلمین عالی بنام درژیوال و تقاضا کرده است در صورت موافقت دولت استخدام شود از طرف وزارت معارف دستور داده شده است که معلم مزبور را استخدام نموده عازم ایران گردد

مراجعت پاریس
الحاج دادمه و دویم که دو نفر از محترمین پاریسیان یکی آقای ویکاجی اردشیر زاری والا و دیگری آقای جهانگیر بیکنگرا بطهران وارد شده اند. آقایان مزبور در ظرف این چند روز در طهران مطالعات لازم بعمل آورده و اطلاعات کافی در هر قسمت بدست آورده اند و در قانون ایران باستان اامت داشته اند.

بطوری که اطلاع یافته ایم آقایان مزبور فردا با اتفاق آقای سیف آزاد که ایشان را تا سرحد مشیت می نمایند حرکت خواهند کرد

جولوگیری از فروش ویلای طار
از قرار اطلاع حصه چون از فروش ویلای طارهای خارجه در ایران گشته از این که زروچی از قرار بوده اساساً منابع زیادی بصورت اسماخارجه بلاعوض از مملکت خارج میشود و لذا در نظر است زرو ویلای طار مزبور ممنوع گردد و نیز از فروش آن ها در خارجه جولوگیری نمایند.

راجع به ملیات دفع ملخ
چون از قرار معلوم از وضعیت و جریان امور دفع ملخ در ایالات و ولایات حسن پیشرفت و صرف مخارج رضت کاملاً انجام شده لذا بر طبق

از هوا سیاست تجربت اراد را ندر گشته و معتقد بحمایت گمرکی شده اند که امیرا طوری بریتانیا را از واردات خارجه حمایت کنند، و با اینجهت ولایات متحده آمریکا بوجوب قرارداد مزبور موافقت از تجارت با کانادا خواهد شد و اگر هم تجارنی بکنند، در یک دایره محدود و تنگی جریان پیدا خواهد کرد و برعکس مصنوعات انگلیس امتیاز مخصوصی و سایر مال التجاره های وارده بکانادا داشته و از تعرفه حد اقل و ترجیحی استفاده میکنند در صورتیکه کانادا همسایه آمریکا و یک برسم تنوس آن امریکائی و یک چهارم سرمایه آمریکا در آنجا بکار افتاده است.

اینجاست که قدری در اصلاح و بهبودی روابط انگلیس و آمریکا شخص مشکوک شده و اوضاع بیش از سال ۱۹۱۴ در نظرش مجسم میشود

از مطبوعات خارجه

تشکر و معذرت

آقایان معظم و محترمی که در ختم مرحوم میرزا علی خان تقی این طایفه را برای تسلیت سرافراز فرموده بودند ازرا احتیاج تشکر و از شرفیابی برای تألم و کثرت گرفتاری معذرت میخواهم از طرف فامیل تقی فتحعلی توپچی تقی

تصویب و تقاضای مقامات مربوطه اخیراً بامورین مالیه قاطعی که تشکیلات دفع ملخ دارد دستور داده شده است حسن جریان امور مربوطه را تحت نظر و معاینه قرار داده و در پیشرفت سریع و صحیح امر مساعدت کامل نمایند و چنانچه بواقعی در کار مشاهده نمایند راپرت دهند و نیز بامورین مالیه دستور داده شده است ترتیب پرداخت مخارج را بطوری بدهند که اولاً مخارج بوقر تادیه و ثانیاً از هر گونه کیف ومیل و زیاده روی در خرج جلوگیری شود.

تقدیم راپورت
بیش از ظهر امروز آقای دکتر ژرفال کولونه رئیس صحیه کل مملکتی که برای معاینه بوسرکشی بامور صحی غرب رفته و تا سرحد قصر عزیمت و قرائن و مؤسسات صحی آنجا را معاینه نموده و مراجعت کرده بودند در وزارت خارجه آقای وزیر خارجه را ملاقات و راپورت مشاهدات خود را تقدیم نموده اند.

برگشت از سهمیه
هیئت وزراء در جلسه ۲۳ مه ماه ۱۳۱۱ تصویب نمودند که از کنتنران اتومبیل های باری مشمول نمره ۲ کنتنران ۱۳۱۱ که اصل مبلغ آن چهل میلیون ریال است مبلغ چهار میلیون ریال برگشت نموده و مبلغ مزبور بنحو ذیل تقسیم شود.

برای اتومبیل سواری دو میلیون ریال و برای لاستیک خارجه و داخلی اتومبیل دو میلیون ریال اختصاص داده شود.

و همچنین از محل سهمیه کشتی و قایق مشمول نمره ۵۳ بانصد هزار ریال برگشت نموده و برای اجناس مشمول نمره ۷۶ (پراک و لولا و اقسام قفل و لوله و انواع سیم ساده و خار دار یا غلاف دار و تودر سیمی و بیج و مهره و اقسام فنر و انواع میخ و میخ بیج، تخصیص داده شود.

برای اجرای قانون انحصار دخانیات
بقرار اطلاع حاصله وزارت مالیه اقدامات لازمه برای اجرای کامل انحصار دخانیات در تمام مملکت بعمل آورده است و این منظور را در مرقم مقرر قانونی اجراء خواهد نمود، منجمه اعتباری بمبلغ ۵۰ میلیون ریال تحصیل نموده که دو خمس آن صرف تهیه و ساختن انبارها و خرید ماشین آلات و سایر این قبیل مصارف خواهد شد و سه خمس دیگر اعتبار مزبور بصرف داد و ستد و معاملات انحصاری خواهد شد و زمینه اقدامات را بتسبی پیش بینی نموده اند که امید می رود عم انحصار بنحو کامل انجام و در همین حال صنعه و خسارتی بحدی وارد نیاید.

تغییر مأموریت
بطوری که اطلاع داده بودیم از طرف اداره کل تجارت برای کنترل و رسیدگی بصورت اجناس ممنوعه موجوده در ولایات نمایندگانی تعیین گردیده و آقای میرزا مرتضی خان قزوینی رئیس اداره صادرات به مت نمایندگی اداره کل تجارت در نظر گرفته شده است که بجای آقای میرزا تسی خان انصاف باذربایجان اعزام شود. نمایندگان دیگر نیز کاهای خوراکی اختامه داده قرار است فراد حرکت کنند.

منسوجات کارخانه وطن

اغاب آقایان محترم و صاحبمنصبان معظم و خواتین محترمه مسبقند که موسسه ۱۳۰۹ کارخانه پارچه بافی کازرونی و پسران پنج سال است در ظل توجهات ملوکانه سیر تکامل بیوده و بایشین آلات خود از هر جهت افزوده و اخیراً پارچه های صاحب منصبی ممتاز و پالتویی جات اعلا - پتوهای پشمی و کرکی - فاستونی جات مردانه و زنانه و پارچه های زمستانی زنانه : ماهوت های الوان برای میز تحریر و بلیارد و غیره تهیه نموده است.

در این مرقم فرا رسیدن فیصل باینز آقایان وطن پرستی می توانند از پارچه های زیبایی که تهیه شده است استفاده نمایند

برای خرید جزئی : شعبات کارخانه در بازار و لالزار و برای معاملات عمده بتجارتخانه حاج میرزا علی قیصریه مراجعه فرمایند

نمره اعلان ۹۷۵

معاملات بازار
در معاملات بازار تغییراتی رخ نداده است مظنه اسعار بهمان قرار روز پیش است و فقط تصدیق صدور تمهید انجام شده بازارش بهتر شده امین ترتیب که در بروز تمایزی بیست و شش شاهی و نیم بود و امروزه ۱۳۰۵ ریال (تومانی بیست و هفت شاهی) شده است.

نرخ آزاد بانک ملی نیز نسبت به روز قبل تغییری نکرده است.

تنگرافات ولایات
سربازگیری ولایات
رشت - انجمن نظارت مرکزی کیلان همه روزه با اجرای وظایف قانونی مشغول و کمیسیون مجلس سربازگیری هم بوضعیت ۴۱ نفر از مشمولین رسیدگی نموده دیروز عصر هم یک عده زیاد از مشمولینی که برای پیشین لباس باستی سربازخانه پروند هنگی حاضر و بایک حال سرور و شادمانی و طقه های مؤثری که ایراد گردید با یک زدن های جمعیت کثیره رو بسربازخانه شتافته و در کلیه طبقات وجد و نشاط دیده میشود.

ورود حکومت
اصفهان - حکومت جلیله نیم ساعت از شب گذشته وارد شدند.

رسیدگی بوضعیت مشمولین
قزوین - کمیسیون نظام وظیفه همه روزه ازصبح تا ساعت پنج بعد از ظهر برباست حکومت و رؤسای ادارات تشکیل شده با کمال مهر بانی با مشمولین رفتار میشود یکصد نفر سرباز شده اند و این دو روزه بمرکز اعزام خواهند شد.

راپورت بعد - کمیسیون سربازگیری نظام وظیفه با کثرت مجلس را از امروز صبح تعطیل قرار شد از بعد از ظهرها تشکیل بشود رئیس مالیه با لجدیت درصدد وصول بقایای دولت و ازدیاد عایدات میباشد.

انتخابات دوره نهم:
انجمن نظارت عراق
عراق - طبق ماده ۱۴ قانون انتخابات و دعوت حکومت امروز برای تعیین اعضاء انجمن نظارت مرکزی مدعوین سه ساعت بعد از ظهر حضور بهم رسانده قیلابرای آگاهی ماده ۱۴ قرائت بالاخره آقایان :

عزت الله خان بیات - آقا امین یورده حسن - حاجی سید محمد هراوه و فاضل وحاجی عبدالله خان و سید حبیب الله خاقل قائم مقامی و میرزا ابراهیم خان نورائی و آقا مصطفی ابطحی وحاجی علی اکبر چرانی بصویت اصلی .

و آقایان آقا علاء الدین و آقا محمد منکی نژاد و آقا محمد باختری و خلیل و ملک زاده و میرزا سید رضای خان قرشی و حاجی خداداد و کریمانی حسین سرایدار و حسینی خان بیات

باین فرش زمردین که در کنار رود گسترده اندیک جهان آرای خوش را زب افزایش این خلوت سرای طبیعت سازد.

در گوشه این دشت، در کنار رود، زیر درخت ناروتی بلبلی نیز در آرزوی نوکل رعنائی نشسته؛ مدتیست که زمزمه عاشقانه می آموزد، زبور از بر میکند. زنتخوانی فرا گرفته است تا اگر تو از راه برسی کاهی با سرود شادی ترا خوش آمد گوید و کاهی هم با بانگ حزین تلخی های این پنج شبانروز هجران را زمزمه نوی ساز دهد.

میدانی این بلبل سخن آموخته کیست، همان مرغ دست آموزیست که تو عشق بازی بوی آموخته ای.

مکتوب سیزدهم
گرچه تب استخوان من کرد ز مهر گرم و درت همچو تپم نیرود آتش مهر از استخوان.

فرنگیس من
از بستر بیماری این چند سطر را بتو مینویسم، و دروزست که تب شدیدی با درد هجر تو توأم شده، سراپای من تاکنون از آتش دوری تو می سوخت، اکنون آتش دیگری هم در نهاد من فروخته اند.

در بیماری احساسات شخص بی آرایش تر میشود؛ درد، این مصائب ارواح تابناک، که هر ساعت جامه ای دگر می پوشد و اغلب با سم غم بیدار میگردد، روان شخص را از هر شایه های پاک میکند و پرده از روی افراش او بر میدارد، درین حالتی که هسایه مرگست انسان سدی در میان خود و هوسها و شهوت های خود میکشد، دیگر بخوش دروغ نمیکوید، آنچه ببینید عین حقیقت است و آنچه حس میکند هیچ چوچه آلوده بشه ای نیست.

حقت دهمان وی را ربودید. از آنکه رنجور و ناتوان در بستر هجران فتاده است، نه طیب را چاره درد اوست و نه سخن نصیحت گوی در وی کارگر افتد. شما را بدان کیش بت پرستی که رهنمان آید سوگند که این چاره درد آن دردمند را باز دهید.

ای فرنگیس من، بتو چه میتوانم گفت؟ من خودحس میکنم که سوزناک ترین سخنان جهان را توانائی بیان این راز نیست. این راز سر بسته معما بیست که جز با چشم و سوزنینه نتوان کشود، این آه سوزان که من از نهاد خویش می رانم شراره ایست که نه بیرونی از آن میتابد و نه دودی از آن بر میغزید. پس چسان تو بدان بی خواهی رود؟

این روز پشچی است که من دوازده فرسنگ دور از تو درین گوشه روستا با بیبائی های طبیعت پشجه در پشجه افکنده ام امروز مسافری که از اینجا میگشت مکتوب عزیز ترا بن داد.

این چهار سطر که از زیر انگشتان خون آلود تو بیرون آمده است نوشته چهل سال ناگهی من خواهد بود. تا چهل سال دیگر میتوانم روزی چند بار هرکله آنرا بخوانم و از هر خواندنی معنی دیگر درک خواهم کرد.

ای بی رحم نازنین تو چگونه توانستی بهمین چهار سطر تناعت کنی؟

مگر این هم دیدار آن چهره روح فرای نیست که در آن بخل می ریزی! مگر این هم شمیم آن کیسوان آبنوسی دل آزار نیست که از دل باخشان خویش در بیخ می کنی؟

آه که من چسان نا سیاسی و حق ناشناس! نه، همین چهار سطر مرا بس است، تا زندام چون ورد و مناجات هبواره آنرا تکرار خواهم کرد. همین قدر که آن سرانگشت سبب من تو

۹ -

فرنگیس
چه خوشبخت اند این لعبتان رنگین لباس که رامشگران بزم یزدانند و می توانند با آزادی هر جا که می خواهند بروند! وقتی که من شادی بی گناه این خینا گران آسمان را مینبیم. وقتی که آوازهای غرمی ایشان را در زیر این سقف نیلگون میمان خانه طبیعت که اینک آفتاب روزهای نخستین بهار آنرا زردانود کرده است می شنوم بی اختیار با خود می گویم « کاش من بال داشتیم و پرواز می کردم! »

فرنگیس، می دانی این پرواز را برای جمع می خواهم؟ برای آنکه بسوی تو پرواز کنم.

مکتوب دوازدهم
زبور عشق نوازی نکاه هر مرغی است بیاد نوکل این بلبل غزلخوان باش.

فرنگیس
میتوانی از من بدن چشمان زاهد فریب خویش بیامی بگریزی؟ زهار آن دو مست عریبه جوی را بفرمی سخن گوئی، آشفته نگرددند، ترک مست با شمشیر خفته را مدارا باید کرد؛ زهار تند می کنی که خون کسان می ریزند از من ایشان را بگوی که درین گوشه روستا بیماری افتاده است که مایه تن درستی او خفه ای سر بهر بود، گوئی آشتین بود که در سینه خود می فترد، هبواره با خویشتن داشت، حرز جان او بود، روزی از آن غافل شد، شما ترکان بیگمائی از ره فرا رسیدید، آن

همیشه رعایت صحت خود را نمودن

و بخاطر داشته باشید که:

- ژلو تانینا (Gelotantina) برای علاج انواع دیسنتریا و امراض متشابه آن دوا بی نظیری است
- کینور مینا (Chinormina) اسپسیالیته جدیدی است برای علاج قطعی مالاریای مزمن و تازه
- و لیا (Rinoleina) بهترین علاج است برای سرما خوردگی و امراض دماغ و گلو

در کلیه دواخانه ها مخصوصاً در:

-دخامه خورشید - میدان پهلوی
-دراچه پاستور - خیابان چراغ برق
-راخانه حیات - خیابان ناصریه

بفروش میرسد

نمره ۹۸۴

اعلان

در موضوع دعوی استیضافی حاج ربیع آقا بطریقت آقا میرزا حسینخان زراق منش نسبت بحکم تصرف عدوانی صادر از باز که محترم بدایت راجع به دالان و دیوار عمارت واقع در لالهزار و همچنین شکایت استیضافی آقا زراق منش از حکم مزور باشخاص ذیل وراث مرحوم حاج ربیع آقا که محل اقامتشان غیر معلوم است اخطار میشود که در ظرف سه ماه از تاریخ انتشار اعلان نوبت سوم در محکمه شعبه نالت بدایت برای رسیدگی حاضر شوند
حسین آقا ربیع زاده خانم بزرگ قاسم آقا ربیع زاده آقا رضا ربیع زاده علی آقا ربیع زاده امیر آقا ربیع زاده عین الحاجیه خانم گوهر آقا ربیع زاده خانم فرحنده خانم خانم امیر خانم
میر دختر ۲ و ۳ بدایت طهران عوس دانش
نمره اعلان ۱۱۵۱

نخندید

مگر اینکه دندانهای خود را با خمیر انولین قبلا سفید و تمیز کرده باشید

شیر پالیده

(Lait stérilisé)

اگر طفل شیر خوار شما محتاج بشیر سالم بی عیب است اگر میخواهید مطابق دستورات صحیح هر روز صبح شیر کلاو مطمئن میل فرمایید اگر برای مریض خود شیر امتحان شده لازم دارید از بطریهای کارخانه شیر پالیده که معقرب شمع و محل های فروش آن اعلان خواهد شد خریداری نمایید
برای این منظور کارخانه ولوازم از آلمان وارد و در عمارت مخصوص که بدستورسویس محترم ساختمان و اداره محترم صحیه بلدی ساخته شده نصب و کلیه لوازم تهیه و تحت نظر متخصص فنی عملیات جریان یافته و کراوات امتحانات دقیقه در لابراتوارها بعمل آمده و نتیجه رضایت بخش بوده
برای اطفال شیر خوار بمقتضای نشان مطابق دستورات علمی بطری های مخصوص (Lait humanise) تهیه و در دسترس عموم گذاشته خواهد شد
هیچ زحمتی جز باز کردن بطری و نوشیدن شیر یا نوشاندن بطفل نخواهد داشت
نمره اعلان ۸۸۷

عوارضات و حشناک

سوزاک و سفلیس هر دقیقه مبتلایان را تهدید بمرگ میکند امراض مزبور در محکمه این جانب سرما معالجه میشود حق الملاج آزاد است دکتر فقیهی شیرازی دیبامه در طب جراحی و امراض مقاربتی طبیب مریضخانه نظمی ساعت مطب عصر و شب (خیابان عین الدوله) نمره اعلان ۱۱۲۰

خوش بود گر محک تجربه آید بمیان

فقط آب مروارید است که دست و روی شما را ظیف سیمای شما را با طراوت چهره را مقبول و بر زیبایی شما صد چندان می افزاید صنق گشتار منوط به یک مرتبه امتحان است
دوست شما آب مروارید
دواخانه فردوس خیابان چراغ برق
نمره اعلان ۷۷۳



فنت و بنیزین اعلا

مطبوعه اطلاعات

ایوت باشکوه

اصلی و کرم



از لایه جمعه هفتم آبان ماه در سالون سینما سیه توسط هیئت تاتر کرمانشاهی

نمره اعلان ۱۱۶۲

خانه اجاره

دارای هفت اتاق زیر زمین و آبجاری در خیابان عین الدوله کوچه حمام نمره ۷
نمره اعلان ۱۱۴۹

تدریس السنه آلمانی - فرانسه

نمره ۳۷ کوچه مسجد همت آباد میدان پهلوی « چهار راه حسن آباد » از ساعت ۹-۸ بعد از ظهر برای مذاکرات مقدماتی
نمره اعلان ۱۱۵۷

مرکز عمده قلمکار اصفهان

انواع و اقسام پرده رو میزی بیش بخاری رومبلی دو کرسی روی تخت خواب و اقسام دیگر فروش جزئی و کلی مغازه امنه وطن خیابان سیه
نمره اعلان ۱۱۵۸

ماشین جدید

جواب های زنانه و مردانه بافت ماشینیای موتور کارخانه صبا بیرون آمد سفارشات ولایات سریعاً انجام پذیر است

مغازه صبا خیابان رفاهی طهران
نمره اعلان ۹۶۰
نمره تلفون ۲۲۴۷

دعوت

باضافه انواع اقسام جورا بهای عالی که جدیداً بافته میشود اجناس ذیل نیز برای چهار فصل سال تهیه گردیده است:

- ۱ - جورابهای یشمی کرکی اسیرتی زنانه، مردانه، بچهگانه
- ۲ - پایز و پایور یشمی و کرکی زنانه و مردانه
- ۳ - ژاکت نخی کرکی زنانه و دخترانه
- ۴ - پایز و پایور یشمی و نخی پسرانه
- ۵ - پایز ابریشمی تکمهدار و بی تکمه زنانه
- ۶ - پایز دامن ابریشمی زنانه
- ۷ - زیر پیراهن شلوار کن باف مردانه
- ۸ - پایز دامن یشمی دخترانه
- ۹ - کراوات اعلاهمرقم
- ۱۰ - دستمال ابریشم خالص بزرگ و کوچک

تهران لاله زار شرکت نسبی قدس جوراچی
تلفون نمره ۱۳۵۴ نمره اعلان ۶۷۱



کتاب بعد

کسانیکه این کتاب را خوانده باشند می دانند که نویسنده آن چقدر در نوشتن کتاب بیور مهارت بخرج داده است
این کتاب دارای نکات باربکی است که بی اختیار احساساتی در خواننده ایجاد مینماید برای بست آوردن این کتاب نفیس به کتاب خانه های این سینا - طهران - مرکزی و دفتر روزنامه اطلاعات مراجعه از قراجلدی شش ریال خریداری فرماید

زن در جامعه

اگر طرفدار ترقی و تربیت نسوان هستید و اگر میخواهید مقام شامع زن را در جامعه بدانید و اگر میخواهید دختران خود را متمدن و متدین و خلاصه خوب تربیت کنید و بالاخره اگر میخواهید زنان نایب دنیا را بشناسید یک جلد کتاب (زن در جامعه) بقتیب بنج ریال از کتاب خانه های طهران این سینا مرکزی - دفتر و نامه اطلاعات بدست آورده و مطالعه کنید

انتقال یافت

مغازه آقا میرزا علی محمد خیاط از خیابان ناصریه انتقال یافت به خیابان سیه جنب بانک روس و ایران
نمره اعلان ۹۸۳
۱۶-۷

۷ نوامبر ۱۹۳۲

(این توریست)

خیابان اسلامبول تلفن نمره ۱۸۹۹
مسافرت های مخصوص به جماهیر شوروی
« توسط این توریست »

برای حضور در جشنهای انقلاب

جشنهای انقلاب امسال از هر حیث قابل تماشاست و مخصوصاً توصیه میشود که موقم را از دست نداده و از قیتهای ایزان مسافرت این توریست استفاده نمایند
مسافرت های مخصوص با شرایط خیلی مناسب برای سیاحین خارجی تشکیل داده شده است نظر ب لزوم مهلت برای گرفتن ویزا تا تاریخ ۲۵ اکتبر مراجعات قبول میشود
برای تمام اطلاعات لازمه راجع به مسافرت های فوق به نمایندگی « این توریست » رجوع فرمایید
نمره اعلان ۱۰۶۲

دکتر آرمن پطروسیان

مونیوتور کانیک امراض تناسلی اونیورسیتیه پاریس - طبیب مریضخانه امراض تناسلی اوتتورسیتیه مسکو متخصص در امراض تناسلی سفلیس ، سوزاک و عوارض آن و ضعف قوه یاه - معالجه بتوسط الکتروتراپی و دیاترمی و اشعه مختلفه الکتربیکی - امراض مختلفه زنانه عصبانی داخلی برطبق علوم جدید معالجه میشود - ساعت پذیرائی از ۸ الی ۱۲ ظهر و از ۵ الی ۸ بعد از ظهر - آدرس : خیابان علاءالدوله کوچه بختیاری ها روبروی منزل حضرت اجل آقا سردار اسعد تلفن ۲۰۱۶
اطلاعات مجانی - نمره ثبت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۴۶ نمره اعلان ۱۰۶۲

تخفیف مهم فقط پانزده روز

پانزده الی بیست و پنج درصد تمام کفشهای کنتوار راغیان اول بازار و قرن طلائی خیابان لاله زار و خیابان اسلامبول را ارزان کرده ایم
نمره اعلان ۱۱۶۱
۳-۱



اجناس عکاسی (آگفا) از هر حیث رقیب ندارد



Martin Brothers
Sole Importers
TENERAN
نمره اعلان ۹۶۷



اجناس خوب جای خود را در بین مردم باز میکند
محصول کارخانه وشه شاپور روز بروز بهتر میشود و بهمین درجه بو خریداران آن افزوده می گردد
آخرین مد - قشنگترین فرم - مناسبترین قیمت البسه و انشیائی است که در کارخانه وشه تهیه می شود
نمره اعلان ۶۰۴

اعلان نوبت سوم از طرف صلح محدود طهران شعبه ۲

میرزا عباس خان و قمر خان وفخری خانم (اولاد) اصلتاً و زینت خانم ولایی خانم و معصومه خانم عیالات اصالة و نیز قیومه از طرف صفار خود (حسین خان و محمود خان و حسن خان و یوران خانم و ایران خانم تقاضانامه به نمره ۱۹۱۱-۲۳۸ تقدیم محاکم صلح طهران شعبه (۱) نموده حاکی از آنکه میرزا علی رضاخان خیرخواه که محل اقامت دائمی او طهران ناحیه (۷) شرق کوه خوستویسان بوده در تاریخ ۱۹۱۸-۹ فوت نموده و ورثه مشار الیه منحصراً با شخص مذکور در فوق است و چون بستند اوراق هویت و دوبرقه استنهاد از محکمه تقاضای تصدیق انحصار وراثت شده لذا بر حسب ماده (۳) قانون انحصار وراثت مقرر میشود که مراتب سه نوبت متوالی ماهی یکمرتبه در مجله رسمی و یکی از جرائد محلی اعلان شود که چنانچه کسی پروراثت و انحصار اشخاص مذکور اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان تا سه ماه بمحکمه تقدیم نمایند و الا پس انقضاء موعده مقرر و نرسیدن اعتراض اقدام مقتضی بعمل خواهد آمد
نمره اعلان ۱۱۶۰
رئیس محکمه صلح محدود طهران شعبه (۲) فرزار